
UCHWAŁA Nr II/22/2006
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 grudnia 2006 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLVII/477/2006 Sejmiku  Województwa
Opolskiego  z  dnia  25  kwietnia  2006r.  w  sprawie  określenia  zadań
z zakresu rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób niepełnosprawnych
i  wysokości  środków  PFRON  przeznaczonych  na  te  zadania,
przypadających  według  algorytmu  w  2006  roku  dla  Województwa
Opolskiego.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z  art. 35
ust.  1  pkt  4,  5 i  6  oraz ust.  2  ustawy z  dnia  27 sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r.
Nr  123,  poz.  776  z  późn.  zm.),  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala,
co następuje:

§ 1

1. W  uchwale  Nr  XLVII/477/2006  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia  
25 kwietnia 2006r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  i  wysokości  środków  PFRON
przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2006 roku
dla Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany :

1) § 1 otrzymuje brzmienie  :  „Określa  się  zadania,  na które przeznacza się
środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
przypadające według algorytmu w 2006 roku dla Samorządu Województwa
Opolskiego w wysokości 2 345 970,00 zł (dwa miliony trzysta czterdzieści
pięć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt złotych 00/100), zgodnie                z
załącznikiem do niniejszej uchwały.

2) W  Załączniku  do  uchwały  w  punkcie  1  w  miejsce  kwoty  „100.000,00”
wpisuje się kwotę „658.971,00”.

2. Zaktualizowany  podział  środków  PFRON  na  realizację  zadań  Województwa
Opolskiego określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.
 

                                                                                                           Przewodniczący Sejmiku 
                                                                                  Województwa Opolskiego

                                                                                  /-/ Bogusław Wierdak

Nu
mer



                                                                                                      Załącznik 
       do uchwały Nr II/22/2006

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 19 grudnia 2006r.

     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
oraz podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2006 roku  określa się w
sposób następujący: 
  

1. Udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej w formie
jednorazowej pożyczki w celu ochrony istniejących  miejsc pracy
osób niepełnosprawnych

658 971,00

2. Zwrot kosztów za szkolenie zatrudnionych w zakładzie pracy
chronionej osób niepełnosprawnych, w związku z koniecznością
zmiany profilu produkcji

0,00

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących
rehabilitacji

530 879,00

4. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów
aktywności zawodowej 
 

1 156 120,00

Razem 2 345 970,00

Nu
mer



Uzasadnienie

   Przyjęta uchwała Nr  XLVII/477/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia
25 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych  i wysokości środków PFRON przeznaczonych
na te  zadania,  przypadających według algorytmu w 2006  roku dla  Województwa
Opolskiego  (z  późniejszymi  zmianami),  określiła  wykorzystanie  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie                 1
786 999,00 zł w następujący sposób:

1) jednorazowe pożyczki w celu ochrony istniejących w zakładzie miejsc pracy
osób  niepełnosprawnych  w  wysokości  100.000,00  zł  –  wykorzystano
w 100%, 

2) dofinansowanie  robót  budowlanych  w  obiektach  służących  rehabilitacji
w  wysokości  530.879,00  zł –  zadania  na kwotę  530  879,00  zł  (100  %)
są  w trakcie realizacji,  

3) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej
w wysokości 1.156.120,00 zł – wykorzystano w 100 % na :
a) dofinansowanie  działalności  Zakładu  Aktywności  Zawodowej  w  Opolu

(670.880,00 zł),
b) dofinansowanie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Branicach

(485.240,00 zł).

W  dniu  26  października  2006  roku  w  wyniku  podziału  dodatkowej  kwoty,
dokonanego przez Zarząd Funduszu, wysokość środków PFRON przypadających dla
Województwa  Opolskiego  według  algorytmu  na  2006  rok  została  zwiększona  
do kwoty 2.345.970,00 zł tj. o 558.971,00 zł.

Zaistniała  zatem  konieczność  uwzględnienia  dodatkowej  kwoty  w  uchwale
z przeznaczeniem na realizację zadań samorządu województwa.
Z  uwagi  na  to,  że  środki  PFRON  w  bieżącym  roku  zaspokoiły  realizację  zadań
„dofinansowanie  robót  budowlanych”  oraz  „dofinansowanie  kosztów  tworzenia  
i  działania  zakładów aktywności  zawodowej”,  proponuje się pozyskane środki
finansowe w wysokości  558.971,00 zł przeznaczyć na realizację zadania
„udzielanie  pomocy  zakładom  pracy  chronionej  w  formie  jednorazowej
pożyczki  w  celu  ochrony  istniejących   miejsc  pracy  osób
niepełnosprawnych”.

Stosowny  wniosek  o  zwiększenie  udzielonej  wcześniej  pożyczki  w  kwocie
497.599,00  zł o  600.000,00  zł  złożyło  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  –  Usługowe
„ENERGETYK” sp. z.o.o. ZPCh w Opolu. 
Wydatkowanie  pozyskanych  środków  PFRON  musi  nastąpić  do  końca  roku
budżetowego, a tylko taka forma tj. udzielenie pożyczki to umożliwia. Alternatywą
może  być  tylko  zwrot  środków  do  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.

Zgodnie  z art.  44a ust.  2  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.97.123.776
z późn.zm), Wojewódzka Społeczna Rada Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w dniu

Nu
mer



13  listopada  2006  roku  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  pozytywnie  (jednogłośnie)
powyższy projekt podziału środków PFRON.

Nu
mer


